Fica prorrogada a vigência estipulada na Cláusula Quarta, do Contrato ora 
aditado, por mais 12 (doze) meses, ou seja, 29/07/2026, nos termos do artigo 107 da Lei 
n°14.133/2021.

CLÁUSULA SEGUNDA

O valor global do contrato acrescido do reajuste contratual passa a ser de 
R$516.780,96 (quinhentos e dezesseis mil, setecentos e oitenta reais e noventa e seis 
centavos), conforme valores unitários abaixo:

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIUMHI/MG

ITEM QTD. UNID. DESCRIÇÃO MARCA MODELO VLR. UNIT. VLR. TOTAL

4 12,00 Mensal Contabilidade, tesouraria e 
afins - PREFEITURA

SERVIÇO SERVIÇO 2.453,25 29.439,00